
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.05.2023 № 306 
п. Волот

О внесении изменений в 
административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объекту 
адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса» (далее – Административный регламент), 
утвержденный постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 07.10.2022 № 691 следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 1.3.4. Административного регламента в 
следующей редакции:

«1.3.4. Официальный адрес интернет сайта Администрации 
https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/».

1.2. Изложить подпункт 1.1.2. Административного регламента в 
следующей редакции:

«1.1.2. Административный регламент также устанавливает порядок 
взаимодействия между структурными подразделениями Администрации, их 
должностными лицами, взаимодействия Администрации в лице комитета 
жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры (далее – 
комитет) с физическими и юридическими лицами, с заявителями при 
предоставлении муниципальной услуги».

1.3. Изложить подпункт 2.2.1. Административного регламента в 
следующей редакции:

https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/


Cерийный номер сертификата:
013BD5E20062AF55B449D22E20A05C8D1C
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 25.05.2023 08:11
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется:
1) Администрацией в лице комитета жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и архитектуры;
2) МФЦ по месту жительства или пребывания заявителя в части:
- информирования по вопросам предоставления муниципальной 

услуги;
- приёма заявлений и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги;
- выдачи результата предоставления муниципальной услуги (при 

условии заключения соглашений о взаимодействии с МФЦ).
При предоставлении муниципальной услуги комитет осуществляет 

взаимодействие с: 
- Управлением Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Новгородской области (управление Росреестра по 
Новгородской области); 

- оператором федеральной информационной адресной системы 
(оператор ФИАС); 

- федеральной налоговой службой; 
- органами местного самоуправления».
1.4. Подпункт 5.4.2. Административного регламента изложить в 

следующей редакции:
«5.4.2. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем 

посредством: 
1) региональной информационной системы «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Новгородской области» 
(https://uslugi.novreg.ru); 

2) федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https:// 
gosuslugi.ru); 

3) федеральной государственной информационной системы 
«Досудебное обжалование» (https://do.gosuslugi.ru); 

4) официального сайта Администрации Волотовского муниципального 
округа https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель 
Главы Администрации                                                                  В.И. Пыталева

                                          

https://uslugi.novreg.ru/
https://do.gosuslugi.ru/
https://volotovskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/

